

Anna Janczewska,  
Prezes Oddziału SAP w Koszalinie

## **Sprawozdanie z działalności Oddziału w Koszalinie SAP za lata 2012-2017**

Aktualne władze Oddział SAP w Koszalinie:

Zarząd:

1. Anna Janczewska – prezes
2. Grzegorz Andryszak – wiceprezes
3. Beata Kujszczyk – sekretarz
4. Dorota Cywińska – skarbnik

Komisja Rewizyjna:

1. Katarzyna Królczyk - przewodniczący
2. Beata Grzebielucha - wiceprzewodniczący
3. Małgorzata Korczak – sekretarz

**W 2012 r.** Zarząd odbył cztery zebrania, na których omawiano sprawy bieżące dotyczące Oddziału. W dniach 5-7 września odbył się VI Powszechny Zjazd Archiwistów Polskich we Wrocławiu. Wzięło w nim udział 10 członków Oddziału. Delegatem na XIV Krajowy Zjeździe Delegatów SAP-u we Wrocławiu, w dniach 7-8 września 2012 r. była p. Joanna Chojecka, dyrektor AP w Koszalinie. Joanna Chojecka, która wygłosiła referat: pt: „Przegląd dorobku niemieckiej archiwistyki w zakresie zarządzania dokumentacją, wiedzą i informacją”.

Zarząd Oddziału podjął jednogłośnie uchwałę o dofinansowaniu wyjazdu członkom w kwocie 130,00 zł.

W 2012 r. Archiwum Państwowe w Koszalinie przy współpracy z Krajowym Centrum Edukacji Archiwalnej SAP, Oddział w Koszalinie - przeprowadziło cztery kursy kancelaryjno archiwalne I stopnia, w ramach, których przeszkolono łącznie 47 osób.

Ponadto nowy Zarząd podjął uchwałę o przyjęciu nowych członków Oddziału (14 osób), na podstawie „Deklaracji Członkostwa”. Na dzień 31 grudnia 2012 r. Oddział SAP w Koszalinie liczył 29 osób.

**W 2013 r.** Zarząd Oddziału odbył trzy zebrania. Oddział liczył 30 osób. 14 czerwca 2013 roku pracownicy Archiwum Państwowego w Koszalinie wraz ze słupskim Oddziałem AP i pozostałymi gośćmi, uczestniczyli w jednodniowych warsztatach archiwalnych do Berlina i Poczdamu, zorganizowanych w ramach Międzynarodowego Dnia Archiwów przez Stowarzyszenie Archiwistów Polskich Oddział w Koszalinie. Zarząd Oddziału podjął jednogłośnie uchwałę o dofinansowaniu wyjazdu członkom w kwocie 70,00 zł. (18 osób – 1260 zł).

W 2013 r. Archiwum Państwowe w Koszalinie przy współpracy z Krajowym Centrum Edukacji Archiwalnej SAP, Oddział w Koszalinie przeprowadziło dwa kursy kancelaryjno - archiwalne I stopnia, w ramach, których przeszkolono łącznie 24 osoby.

**W 2014 r.** Zarząd Oddziału odbył siedem zebrań, na których omawiano sprawy bieżące Oddziału, m.in. strategii i kierunków działania Oddziału oraz sposobu zagospodarowania posiadanych środków finansowych. W 2014 r. liczba członków Oddziału na dzień 31 grudnia 2014 roku wynosiła 32 osoby. Z funkcji sekretarza zrezygnowała p. Justyna Larwińska, a Jej obowiązki przejęła p. Beata Kujszczyk.

W dniu 6 czerwca 2014 r. SAP Oddział w Koszalinie zorganizował jednodniowe zagraniczne warsztaty archiwalne połączone ze zwiedzaniem Archiwum Krajowego w Greifswaldzie (Landesarchiv Greifswald) oraz Stralsundu. Zarząd Oddziału podjął jednogłośnie uchwałę o dofinansowaniu wyjazdu członkom w kwocie 50,00 zł. (21 osób – 1.050,00 zł).

W 2014 r. Archiwum Państwowe w Koszalinie przy współpracy z Krajowym Centrum Edukacji Archiwalnej SAP, Oddział w Koszalinie przeprowadziło trzy kursy kancelaryjno - archiwalne I stopnia, w ramach, których przeszkolono łącznie 55 osób.

**W 2015 r.** Zarząd Oddziału odbył cztery zebrania, na których omawiano sprawy bieżące Oddziału, Oddział liczył 31 osób. Z funkcji Sekretarza zrezygnowała i wystąpiła z Oddziału SAP w Koszalinie p. Aneta Melonek, której obowiązki przejęła p. Dorota Cywińska.

W dniach 9-10 czerwca 2015 r. odbyło się XI Ogólnopolskie Seminarium Archiwalne w Koszalinie pn. „Postępowanie z dokumentacją osobową – przepisy prawa, praktyka, postulaty”. Uczestnicy i prelegenci z całej Polski dyskutowali na temat dokumentacji osobowej.

Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie Archiwistów Polskich Oddział w Szczecinie i w Koszalinie oraz Archiwum Państwowe w Koszalinie. Wydarzenie zostało objęte patronatem honorowym Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych w Warszawie oraz Prezydenta Miasta Koszalina. 14 października Pan Grzegorz Olbryś i Krzysztof Skrzypiec wzięli udział w jubileuszu 50-lecia działalności Stowarzyszenia Archiwistów Polskich Oddział w Gdańsku. Zarząd podjął decyzję w sprawie dofinansowania (136 zł=68złx2) w formie rozliczenia przejazdu (koszt biletów na trasie Słupsk - Gdańsk, Gdańsk - Słupsk) i zakupu bukietu kwiatów.

W 2015 r. Archiwum Państwowe w Koszalinie przy współpracy z Krajowym Centrum Edukacji Archiwalnej SAP, Oddział w Koszalinie przeprowadziło trzy kursy kancelaryjno - archiwalne I stopnia, w ramach których przeszkolono łącznie 41 osób.

W roku 2015 r. w publikacji pt. „Pięćdziesięciolecie Stowarzyszenia Archiwistów Polskich 1965-2015” ukazał się artykuł Katarzyny Królczyk, Zastępcy Dyrektora AP w Koszalinie, Kierownika Oddziału I Nadzoru archiwalnego i gromadzenia zasobu pt. „Oddział Stowarzyszenia Archiwistów Polskich w Koszalinie”.

W kwartalniku „Archiwista Polski” Nr 3 (79) /2015 Rok XX ukazał się artykuł pt. „Postępowanie z dokumentacją osobową - przepisy prawa, praktyka, postulaty” (Koszalin, 9-10 czerwca 2015) autorstwa Bożeny Kierzkowskiej będący relacją z XI Ogólnopolskiego Seminarium Archiwalnego w Koszalinie.

**W 2016 r.** liczba członków Oddziału wynosiła 29 osób. Zarząd Oddziału odbył dwa zebrania.

25 lutego 2016 r. Zarząd Oddziału SAP w Koszalinie na podstawie zapisów „Regulaminu przyznawania i rozliczania dotacji celowych na działalność statutową” zwrócił się z prośbą do Zarządu Głównego SAP w Warszawie o przyznanie dotacji celowej w związku z organizacją międzypokoleniowych twórczych warsztatów archiwalnych ph. „Rodzina ach rodzina, a kiedy jej ni ma..., czyli domowe archiwa historii rodzinnych” oraz okolicznościowych prelekcji i wystaw zaplanowanych w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Archiwów oraz jubileuszu 55-lecia istnienia Archiwum Państwowego w Koszalinie. 22 kwietnia 2016 r. Zarząd Główny przyznał dotację celową w wysokości 1.000 złotych brutto.

W 2016 r. Archiwum Państwowe w Koszalinie przy współpracy z Krajowym Centrum Edukacji Archiwalnej SAP, Oddział w Koszalinie przeprowadziło trzy kursy kancelaryjno – archiwalne I stopnia, w ramach których przeszkolono łącznie 37 osób. Łącznie w latach 2012-2016 przeprowadzono 15 kursów I stopnia i przeszkolono 204 osoby.

Ponadto w dniach 20-22 września 2017 r. odbędzie się VII Powszechny Zjazd Archiwistów Polskich w Kielcach połączony ze zorganizowanym w dniach 22-23 września 2017 r. XV Krajowym Zjazdem Delegatów SAP. W terminie od 15 maja do 30 czerwca 2017 r. zgodnie z Uchwałą nr 9/2016 Zarządu Głównego SAP w Warszawie oddziały SAP mają obowiązek zwołać zebranie sprawozdawczo-wyborcze władz oddziału wraz z wyborem delegatów na XV KZD. Termin przesłania wyboru delegata: do dnia 10.07.2017 r.

Obecnie Oddział liczy 30 osób.